ПРИКАЗ

                ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

                   от 22 марта 2013 г. N 188/13

         Об утверждении примерных должностных регламентов
         федеральных государственных гражданских служащих
 центрального аппарата, руководителей и заместителей руководителя
    территориальных органов Федеральной антимонопольной службы

          Зарегистрирован Минюстом России 15 мая 2013 г.
                      Регистрационный N 28416

     В соответствии  с  Федеральным  законом  от  27  июля  2004 г.
N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации"
(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,   2004,   N 31,
ст. 3215; 2006, N 6, ст. 636; 2007, N 10, ст. 1151; N 16, ст. 1828;
N 49,  ст. 6070;  2008,  N 13,  ст. 1186;  N 30,  ст. 3616;   N 52,
ст. 6235;  2009,  N 29,  ст. 3597,  3624;  N 48,  ст. 5719;   N 51,
ст. 6150, 6159; 2010, N 5, ст. 459; N 7, ст. 704;  N 49,  ст. 6413;
N 51, ст. 6810; 2011, N 1, ст. 31; N 27, ст. 3866; N 29,  ст. 4295;
N 48, ст. 6730; N 49, ст. 7333; N 50, ст. 7337), Указом  Президента
Российской  Федерации  от  31  декабря  2005 г.  N 1574  "О Реестре
должностей   федеральной   государственной   гражданской    службы"
(Собрание  законодательства  Российской   Федерации,   2006,   N 1,
ст. 118; N 10, ст. 1091;  N 13,  ст. 1360;  N 38,  ст. 3975;  N 43,
ст. 4480; 2007, N 13, ст. 1530;  N 14,  ст. 1664;  N 20,  ст. 2390;
N 23, ст. 2752; N 32, ст. 4124;  N 40,  ст. 4712;  N 50,  ст. 6255;
N 52, ст. 6424; 2008, N 9, ст. 825; N 17, ст. 1818; N 21, ст. 2430;
N 25, ст. 2961; N 31, ст. 3701;  N 49,  ст. 5763;  N 52,  ст. 6363;
2009,  N 16,  ст. 1901;  N 20,  ст. 2445;  N 34,  ст. 4171;   N 36,
ст. 4312; N 52, ст. 6534; 2010, N 3, ст. 276; N 4,  ст. 371;  N 12,
ст. 1314; N 15, ст. 1777; N 16, ст. 1874; 2011, N 5, ст. 711; N 48,
ст. 6878; 2012, N 4, ст. 471; N 8, ст. 992; N 15,  ст. 1731;  N 22,
ст. 2754)  и  Положением  о  Федеральной  антимонопольной   службе,
утвержденным постановлением Правительства Российской  Федерации  от
30.06.2004 N 331 (Собрание законодательства  Российской  Федерации,
2004, N 31, ст. 3259; 2006, N 45, ст. 4706; N 49 (ч. II), ст. 5223;
2007, N 7, ст. 903; 2008, N 13,  ст. 1316;  N 44,  ст. 5089;  N 46,
ст. 5337; 2009, N 2, ст. 248; N 3, ст. 378; N 39,  ст. 4613;  2010,
N 9, ст. 960; N 25, ст. 3181; N 26, ст. 3350; 2011, N 14, ст. 1935;
N 18,  ст. 2645;  N 44,  ст. 6269;  2012,  N 27,  ст. 3741;   N 39,
ст. 5283; N 52, ст. 7518), приказываю:
     1. Утвердить примерные должностные регламенты<1>:
     1.1. федеральных    государственных    гражданских    служащих
центрального аппарата Федеральной антимонопольной  службы  (далее -
ФАС России) согласно приложениям N 1-24;
     1.2. руководителей и заместителей руководителя территориальных
органов ФАС России согласно приложениям N 25-26.
     2. Возложить   полномочия    представителя    нанимателя    по
утверждению должностных регламентов:
     2.1. начальников   структурных   подразделений    центрального
аппарата  ФАС  России  на  заместителей  руководителя  ФАС  России,
координирующих и контролирующих работу соответствующих  структурных

подразделений центрального аппарата ФАС  России  в  соответствии  с
распределением обязанностей между руководителем ФАС  России  и  его
заместителями;
     2.2. федеральных    государственных    гражданских    служащих
центрального  аппарата  ФАС  России  (за  исключением  заместителей
руководителя,    статс-секретаря -    заместителя     руководителя,
помощников  (советников)  руководителя,   начальников   структурных
подразделений,   начальника   отдела   службы,   руководителей    и
заместителей руководителя территориальных органов  ФАС  России)  на
начальников соответствующих структурных подразделений ФАС России.
     3. Начальникам структурных подразделений центрального аппарата
ФАС   России   привести    должностные    регламенты    федеральных
государственных гражданских служащих ФАС России  в  соответствие  с
требованиями настоящего приказа.
     4. Начальникам структурных подразделений центрального аппарата
ФАС России в месячный срок представить в Управление государственной
службы  ФАС  России  должностные  регламенты  по  каждой  должности
федеральной  государственной  гражданской  службы,  предусмотренной
штатным расписанием центрального аппарата ФАС России.
     5. Управлению    государственной    службы     (Е.В.Белоусова)
осуществлять своевременное ознакомление федеральных государственных
гражданских   служащих   центрального    аппарата    ФАС    России,
руководителей и заместителей руководителя  территориальных  органов
ФАС России с  должностным  регламентом  при  заключении  служебного
контракта и приобщение копии должностного регламента к личному делу
федерального государственного гражданского служащего.
     6. Контроль  исполнения  настоящего   приказа   возложить   на
заместителя руководителя П.Т.Субботина.

     Врио руководителя                               А.Н.Голомолзин
     ________________
     <1> Примерные    должностные   регламенты   в   Бюллетене   не
приводятся. Информация размещена на официальном  сайте  Федеральной
антимонопольной службы: www.fas.gov.ru. - Прим. ред.

                            ___________